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Projektbeskrivelse  

Med gruppeudstillingen Jordholderske samler og præsenterer vi værker af en række nye, unge 

samtidskunstnere. Udstillingen præsenteres på det nystartede udstillingssted ODP3, der er 

lokaliseret på Vesterbro, der centrerer sig om det kunstneriske vækstlag. 

Fælles for udstillingens kunstnere er, at de hver især arbejder med jorden som afsæt, samt at de 

på forskellig vis søger at yde omsorg over for jordens materialitet og arbejder ud fra en 

bevidsthed om dens livlighed gennem deres respektive praksisser.  

En jordholderske kærer sig for jorden – ikke som ejer eller styrer, men som omsorgsgiver. En 

jordholderske forstår jorden som et levende, sansende væsen, der rummer sine egne 

fortællinger, processer og materialiteter. Begrebet betegner et opmærksomt nærvær ved det, der 

foregår under overfladen – en villighed til at grave ned i jorden, blive beskidt, til at give tid og rum 

til langsommelighed, opløsning og forvandling. At være jordholderske indebærer således at 

opholde sig i spændingsfeltet mellem menneskelig kultur og jordisk natur, og at insistere på, at 

omsorg kan udfolde sig gennem både en kunstnerisk og økologisk handling.  

Udstillingen tænkes i den forbindelse som en økoton, en overgangszone mellem to herskende 

miljøer - her et skæringspunkt mellem menneske og jord, hvor de får mulighed for at mødes, 

overlappe, og en gensidig omsorg kan udfolde sig. Overgange og skift fra en tilstand til en anden 

er essentielle bevægelser i vores samtid, og at kunne tilpasse sig de konstant foranderlige miljøer 

er en evne, der er vigtig at beherske. Vi står nu på den anden side af det første klimatiske tipping 

point, og den verden vi kender til, vil aldrig forblive den samme. Udstillingen vil således fremvise, 

hvordan kunstnerne bevæger sig i netop denne sfære mellem det der var, det der er, og det der 

kommer. Hvad kan en opmærksomhed på den ubemærkede jordbund tilbyde os, og er det 

muligt at nærme os en mere omsorgsfuld sameksistens med J/jorden?  

 


